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معاون عمرانی استاندار مازندران گفت: نتیجه کارشناسی 
محیط زیست درباره طرح پتروشیمی میانکاله هر چه باشد 
اعمال خواهد شد.علیخانی گفت: امید داریم که سازمان 
محیط زیست هم با مدنظر قرار دادن همه جوانب مانند 
اشتغال، رونق اقتصادی ، مسئله شعار سال و مسئله محیط 

زیست بتواند اقدامات لازم را انجام دهد.
به گفته علیخانی متوقف کردن پروژه در دستور کار قرار 
گرفت و تا نتیجه نهایی این طرح متوقف شده است.
رئیس جمهور با توجه به ابهام ایجاد شده در احداث 
پتروشیمی میانکاله ضمن بررسی مجدد موضوع دستور داد 
تا اطلاع بعدی عملیات پروژه تا حصول نتیجه متوقف شود.
دادستان کل کشور نیز ۲۳ فروردین نیز اعلام کرد  ساخت 
مجتمع پتروشیمی میانکاله منوط به داشتن مجوز های لازم 
از جمله مجوز های زیست محیطی است دستور داد جلوی 

هرگونه فعالیت و ساخت وساز این مجتمع گرفته شود.
معاون عمرانی استاندار می گوید:مازندران  به بهانه حفظ 
محیط زیست  و داشتن اراضی کشاورزی و منابع طبیعی از 
فرصت صنایع بزرگ محروم است و  باید بین حفظ محیط 
زیست و توسعه صنعت تعامل سازنده برقرار باشد و این امر 
حاصل نخواهد شد جز اینکه سازمان محیط زیست با ارائه 
راهکار های نوین و با بهره مندی از تجربیات دیگر کشور ها 

از توسعه استان حمایت کند.
او می گوید:اینکه سازمان محیط زیست در برابر هر سرمایه 
گذاری به صورت سلبی برخورد کند ساده ترین کار ممکن 
است اما بررسی سازگاری و تطبیق صنایع با محیط زیست 
باید در دستور کار قرار گیرد تا ضمن حفظ محیط زیست، 
استان را در سالی که توسط مقام معظم رهبری به سال 
تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین نام گذاری شده در امر 

توسعه و پیشرفت محروم نکند. 
به گفته علیخانی سرمایه گذار این مجتمع پتروشیمی قصد 
ایجاد اشتغال برای ۵ هزار نفر را دارد که پس از سیر 

تشریفات اداری و اخذ مجوزات لازم مبادرت به شروع 
عملیات اجرایی ساخت این مجموعه کرده که با ابهام 
سازمان محیط زیست مواجه شد که رسیدگی به این 
موضوع در دستور کار استان قرار گرفت.۲۰ اسفند پارسال 
و همزمان با سفر رئیس جمهور به مازندران کلنگ اجرای 
این طرح توسط وزیر کشور به زمین زده شد و سرمایه 
گذار،  عملیاتی عمرانی را در زمین هایی که منابع طبیعی 
در اختیار او قرار داده بود را آغاز کرد اما بعد از اعلام 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در خصوص اینکه 
این مجتمع مجوز های زیست محیطی را نگرفته است 
واکنش های فعالان زیست محیطی در مخالفت با ساخت 

آن آغاز شد و همچنان ادامه دارد.
او می گوید:سرمایه گذار و کارشناسان  مدعی هستند 
که پتروشیمی هیچگونه آلایندگی زیست محیطی 
ندارد وا فاصله قانونی میانکاله تا محل احداث کارخانه 
باید یک کیلومتر باشد که مکان پیش بینی شده برای 
پتروشیمی حسین آباد بهشهر تا میانکاله حدود ۱۵ کیلومتر 
است که برابر قانون هیچ گونه مانعی برای ایجاد آن وجود 
ندارد.به گفته علیخانی سرمایه گذرا مدعی است که ادعای 
سازمان محیط زیست باید بر اساس موازین قانونی باشد 
چرا که تولیدات پتروشیمی بدون هرگونه آلایندگی  بوده و 
سازمان محیط زیست تا امروز دلایل مخالفت خود را پس 
از صدور مجوزی که خود داده ارائه نداده است.خبر ساخت 
مجتمع پتروشیمی میانکاله با سرمایه گذاری ۳۷۰ میلیون 
دلار ی نخستین بار در تیرماه پارسال توسط استاندار وقت 
مازندران اعلام شد، موافقان این طرح اشتغال زیاد و رعایت 
فاصله قانونی با مناطق حفاظت محیط زیست را از جمله 
دلایل خود برای موافقت با این طرح و مخالفان وضعیت 
شکننده زیست محیطی تالاب میانکاله، آلایندگی صنایع 
پتروشیمی، مشکلات تامین گاز برای فعالیت این واحد را 

از جمله دلایل مخالفت های خود اعلام می کنند.

البرز به ۵۵۰ مدرسه جدید نیاز داردسرنوشت  پتروشیمی   میانکاله  همچنان نامعلوم!
نماینده عالی دولت در استان البرز گفت: برای رسیدن به میانگین کشوری و رفع 
محرومیت استان در فضای آموزشی، حدود ۵۵۰ مدرسه نیاز داریم.به گزارش 
ایسنا، مجتبی عبداللهی در مراسم تجلیل از خیرین مدرسه ساز که در اداره کل 
آموزش و پرورش استان برگزار شد، ضمن تبریک ولادت امام حسن مجتبی)ع( 
و روز اکرام خیرین، افزود: امید است در سالی که در راستای منویات مقام 
معظم رهبری، تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرین نام گرفته در کنار یکدیگر برای 
توسعه و آبادانی البرز گام برداریم.وی ادامه داد: خیرین، بی منت و دلسوزانه، 
ایثار می کنند و برای کمک به هم نوعان خود گام بر می دارند.عبداللهی با اشاره 
به اینکه خیرین مدرسه ساز یکی از بزرگترین و مهمترین نهاد های خودجوش 
مردمی است، گفت: آسمان بلند فرهنگ و هنر ایران زمین توسط خیرین همواره 
درخشیده است.وی افزود: اکنون امر مدرسه سازی به همت نیک اندیشان 
خیرخواه به پدیده ای امید بخش در کشور تبدیل شده است.استاندار البرز گفت: 
بی تردید کمک به کودکان در جامعه تاثیر مستقیم بر سرنوشت کشور خواهد 
داشت و خیرین بستر رشد و پرورش آینده سازان را فراهم می کنند.وی افزود: 
اولین مجمع خیرین با عنوان خیرین مدرسه ساز در کشور شکل گرفت و در 
تعاقب آن فعالیت های خیرخواهانه دیگری نیز شکل گرفت.عبداللهی گفت: 
رییس جمهور محترم نیز در سفر به استان توجه ویژه ای به آموزش و پرورش 
داشتند و ارتقا زیرساخت های این حوزه را مورد تاکید قرار دادند.وی افزود: برای 
رسیدن به میانگین کشوری و رفع محرومیت استان در فضای آموزشی، حدود 
۵۵۰ مدرسه نیاز داریم.استاندار البرز گفت: بر این اساس جهاد و نهضت مدرسه 
سازی را در البرز راه اندازی کردیم و در افق سه ساله استان ساخت ۲۰۰ مدرسه 
را در دستور کار قرار دادیم که در فاز اول عملیات اجرایی ۱۰۰ مدرسه تا پایان 
امسال آغاز می شود.وی افزود: این امر مهم طی مشارکت دولت و خیرین در 
استان محقق می شود و به طور قطع مجمع خیرین نقش بزرگی را ایفا می کنند.
عبداللهی گفت: البرز در چند بخش با کمبود و ضعف مواجه است که باید وارد 

میدان شویم و با همت و همراهی نسبت به جبران آنها اقدام کنیم.

افزایش ۳ برابر خسارت سرمازدگی به باغات سمنان
معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی جهاد کشاورزی استان سمنان سرمازدگی 
به باغات کشاورزی در شهرستانهای میامی، شاهرود، دامغان، مهدیشهر، سمنان 
سرخه و آرادان خسارت زد.  خدابخش عرب در گفت وگو با خبرنگاران اظهار 
کردد: باغ های زردآلو و بادام و همچنین مصحولات زراعی جو، گندم و کلزا 
دچار سرمازدگی شدند.وی گفت: میزان خسارت وارد شده به باغات حدود ۵ 
هزار هکتار با بیش از ۵۰ درصد و همچنین خسارت زراعی حدود ۲۴ هزار هکتار 
بیش از ۱۰ درصد است.معاون سازمان جهاد کشاورزی استان سمنان اضافه کرد: 
خسارت سرمازدگی استان سمنان در هفت شهرستان استان سمنان در مدت 
زمان تقریبی ۸ روز در ایام تعطیلات نوروز اتفاق افتاده که بر اثر آن محصولات 
باغی از جمله زردآلو، بادام با متوسط ۵۰ درصد خسارت اولیه و محصولات زراعی 
گندم و جو با متوسط ۱۵ درصد دچار خسارت شده است.عرب گفت: بیشترین 
خسارت ناشی از سرمازدگی به محصولات باغی در شرق استان سمنان است.

وی خاطرنشان کرد: بر اساس مستندات و گزارشات میدانی ارسال شده از سوی 
مدیریت های جهاد کشاورزی شهرستان حجم برآورد اولیه خسارت بیش از ۴۰۰ 
میلیارد تومان است که در مقایسه با مدت زمان مشابه سال گذشته افزایش ۳ 

برابری را نشان می دهد که این شرایط نشان دهنده تغییر شدید اقلیم است.

افتتاح ۳ طرح بزرگ صنعتی و گلخانه ای در اسدآباد 
سرپرست فرمانداری اسدآباد از افتتاح و بهره برداری سه طرح بزرگ صنعتی 
و گلخانه ای اثر گذار تا پایان سال در اسدآباد خبر داد.حسین علی شرکائی در 
ستاد تسهیل و رفع موانع تولید شهرستان اسدآباد که با حضور معاون امور 
اقتصادی استانداری همدان و برخی از مدیران کل استان در سالن  اجتماعات 
فرمانداری اسدآباد به منظور رسیدگی به مشکلات برخی از واحدهای تولیدی 
برگزار شد،اظهار کرد: کارخانه کوره بلند برای تولید فرومنگنز، کارخانه تولید 
کاغذ از سنگ آهک و پلی اتیلن و گلخانه ۴۰ هکتاری به عنوان نخستین گلخانه 
شیشه ای کشور در اسدآباد سه طرح فوق بوده که توسط یکی از سرمایه گذاران 
بخش خصوصی به نام حسین اسکویی در حال اجراست و  تا پایان سال این 
طرح ها در شهرستان افتتاح و به بهره برداری خواهد رسید.وی با اشاره به افتتاح 
و بهره برداری کارخانه کوره بلند برای تولید فرومنگنز این شهرستان توسط این 
سرمایه گذار در اردیبهشت ماه امسال افزود: اشتغال این طرح صنعتی به صورت 
مستقیم ۲۲۰ نفر بوده که این تعداد نیرو در حال آموزش هستند.شرکائی با بیان 
اینکه در سال ۱۳۹۰کارخانه ذوب آهن اسدآباد به دلیل نداشتن صرفه اقتصادی 
و تغییر خط تولید خود از شمش چدن به فرومنگنز تعطیل شد، خاطرنشان کرد: 
با پیگیری های لازم طرح فوق توسط ذوب آهن در سال گذشته به سرمایه گذار 
جدید بخش خصوصی به  نام شرکت »برسم لعل« به مدت پنج سال اجاره داده 
شد که در صورت قابل قبول بودن فعالیت آن، مدت اجاره تمدید می شود.وی 
همچنین از افتتاح کارخانه تولید کاغذ سنگی به عنوان یکی از دیگر طرح های 
صنعتی اثر گذار شهرستان تا پایان سال جاری خبر داد و گفت: این کارخانه 
صنعتی در حال حاضر دارای ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی بوده و بنا به گفته 
سرمایه گذار  طرح، احداث این کارخانه با ظرفیت ۲۰ هزار تن برای ۲۶۰ نفر 
اشتغال ایجاد خواهد کرد.شرکائی گلخانه ۴۰ هکتاری شیشه ای را نیز سومین 
طرح در دست اجرا توسط سرمایه گذار بخش خصوصی در شهرستان بر شمرد 
و یادآور شد: این گلخانه شیشه ای نخستین گلخانه شیشه ای کشور بوده که 
عملیات اجرایی سایت گلخانه در اراضی بهراز توسط سرمایه گذار آغاز شده و در 
مرحله خاکبرداری قرار دارد.وی با بیان اینکه طرح فوق تا پایان سال افتتاح و به 
بهره برداری می رسد، گفت: با افتتاح این طرح بیش از ۱۰۰۰ نفر در این گلخانه 

مشغول به کار خواهند شد.

اخبار کوتاه

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار آذربایجان غربی 
گفت: حجم مخزن سد ماکو امسال در مقایسه با مدت 
زمان مشابه سال گذشته ۵۷ درصد کاهش دارد.به گزارش 
ایلنا, یاسر رهبردین در رابطه با بحران بی آبی در شهرستان 
ماکو گفت: با توجه به حجم مخازن سدهای شهرستان 
ماکو، در خصوص سد ماکو اولویت با تأمین آب شرب و 
سد شهید قنبری کشت محصولات کشاورزی با نیاز آبی کم 
مورد تاکید است.وی با اشاره به اینکه سه شهرستان ماکو، 
شوط و پلدشت در پایاب سد ماکو به صورت مشترک از این 
آب در کشاورزی استفاده می کنند، افزود: با توجه به اینکه 
حجم مخزن سد ماکو نسبت به سال های گذشته ۵۷ درصد 
و حجم بارش ها نیز نسبت به سال گذشته ۲۶ درصد کاهش 

داشته، ضروری بود که شورای حفاظت از منابع استان برای 
این منطقه تشکیل شود.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار آذربایجان غربی 
با اشاره به اینکه ۱۶ میلیون مترمکعب آب شرب از سد 
ماکو برای شهرهای ماکو، شوط و تعدادی از روستاهایی 
که در مسیر قرار دارند، نیاز است، خاطرنشان کرد: مصوب 
شد که تأمین آب شرب اولویت اول بوده و در کنار آن 
تأمین حداقل آب کشاورزی بر اساس برنامه ای که جهاد 

کشاورزی ارائه می دهد، اولویت بعدی می باشد تا بتوانیم 
آب شرب را مدیریت کرده و مشکلی در تأمین آب شرب 
نداشته باشیم.وی در ادامه با اشاره به پایاب سد شهید جواد 
قنبری و وضعیت مشابه آن نسبت به سال گذشته، افزود: 
اما با توجه به کاهش بارش ها و افزایش دما، احتمالاً ورودی 
سد در ماه های آتی کم خواهد شد و ضروری است که به 
سمت کشت های کم آب مانند گندم و کلزا حرکت شود تا 
مشکلی در تأمین آب کشاورزی در پایاب سد شهید جواد 

قنبری که در دو حوزه شهرستان های ماکو و شوط قرار 
دارد، وجود نداشته باشد.رهبردین همچنین یادآوری کرد: 
در اراضی پایاب سد ماکو نیز امسال با توجه به اولویت 
تأمین آب شرب و کمبود آب کشاورزی، جهاد کشاورزی 
برنامه هایی خواهد داد که اولویت با تأمین آب باغاتی خواهد 
بود که هم اکنون وجود دارد.معاون هماهنگی امور عمرانی 
استاندار آذربایجان غربی در پایان تصریح کرد: کشاورزان 
الگوی کشت را رعایت کرده و به سمت کشت محصولات 
کم آب مثل گندم و کلزا رفته و با توجه به کاهش بارش ها، 
باغات نباید توسعه پیدا کرده و به سمت کشت های پرآب 
مثل یونجه و چغندرقند نباید حرکت شود تا در کنار رونق 
کشاورزی، در بحث تأمین آب شرب مشکلی نداشته باشیم.

شهر ها و روستا های گیلان منتظر پروژه های بزرگ چندصد 
میلیاردی نمانده و به مدیریت پسماند محلی روی آورده 
اند.به گزارش ایرنا، چالش مدیریت پسماند درد کهنه ای بر 
هیبت پرشکوه گیلان است که با هجوم گردشگران زجرش 
بر جان مردم این استان هر بار بیشتر مستولی می شود 
و حالا به نظر می رسد شهر ها و روستا های گیلان به 
مدیریت پسماند محلی روی آورده و دیگر نمی توانند منتظر 
پروژه های بزرگ بمانند.چرا که این انتظار در چندین سال 
اخیر فقط بحران های زیست محیطی این مناطق را تشدید 
کرده است در حالی که پیمانکاران پروژه هایی همچون زباله 
سوز سراوان همواره با جود هزینه های چندصد میلیاردی، به 
جای کار جهادی تکیه بر گلایه از کمبود اعتبار زدند.روزانه 
حدود ۵۸ هزار تن زباله در کشور تولید می شود که در این 
میان سهم استان های گردشگرپذیر مانند گیلان، مازندران 
و گلستان بسیار نگران کننده است؛ در این ۳ استان در 
حالت عادی روزانه حدود ۶ هزار تنُ پسماند تولید می شود 
که این رقم در ایام نوروز گاه تا ۳ برابر افزایش می یابد.این 
موضوع فاجعه ای برای محیط زیست شمال کشور است، 
زیرا شیرابه های این حجم زباله، جنگل و طبیعت آن منطقه 
را نابود می کند و در نهایت با ورود به محصولات کشاورزی، 

زندگی و سلامت مردم را تحت تأثیر قرار می دهد.
چندی پیش بخشدار بندر کیاشهر از نصب نخستین دستگاه 
زباله سوز مقیاس کوچک در روستای سالکده این بخش از 
شهرستان آستانه اشرفیه واقع در شرق گیلان خبر داد.

خبری که نشان می داد که حتی مناطق با مقیاس کوچک 
با دلسرد شدن از زباله سوز های بزرگ همچون پروژه زباله 
سوز سراوان، خود برای مشکلشان آستین بالا زدند.به گفته 
رحیم رضوانی توچائی، این دستگاه زباله سوز توسط خیران 

منطقه خریداری و نصب شده است.
او اجرای طرح تفکیک زباله از مبدأ در روستا های منطقه 
را مهم دانست و گفت: در حال حاضر اجرای این طرح با 
هدف کاهش تولید زباله و ساماندهی پسماند های روستایی 
در ۱۴ روستای این بخش با انجام فعالیت های آموزشی 
و عقد قرارداد با مشاوران در حال انجام است.بخشدار 
کیاشهر می گوید: اجرای این طرح به تمامی دهیاران مناطق 
روستایی منطقه ابلاغ شده است و در ۱۴ روستای این 
بخش نیز مقدمات اجرای آن فراهم شده است.به گفته 
آقای رضوانی، به طور متوسط در هر هفته حدود ۵ تن زباله 

در روستا های این بخش تولید می شود.
سرپرست اداره کل حفاظت محیط زیست گیلان می گوید 
زباله سوز های کوچک راه حلی برای التیامی اندک بر زخم 
کهنه معضل زباله در استان استت و زباله سوز های کوچک 
مثلا ۲۰ تنی اگر بتواند استاندارد های لازم محیط زیست 
را بگیرد می تواند درکنار سایر برنامه های مدیریت پسماند 
از جمله تفکیک از مبدأ حداکثری از جمله راه حل ها 
باشد.به گفته رضا زمانی، مدیریت فاضلاب یکی دیگر از 
چالش های زیست محیطی گیلان است به طوری که ۸۲ 
درصد کل فاضلاب های خانگی شهری و روستایی استان یا 

وارد رودخانه می شود یا مزارع و وارد سفره زندگی مردم 
می شود.او با گلایه از مدیریت پیشین شهری به خصوص 
در مرکز استان گفت: رشت در سال ۷۸ برای کنترل ورود 
فاضلاب های این کلان شهر به تالاب انزلی، از بین ۶۴ شهر 
ایران یکی از کاندید های دریافت اعتبارات بانک جهانی برای 
احداث سیستم تصفیه خانه مناسب شد؛ الان می گویند 
با پول دریافت شده این پروژه تنها ۳۰ درصد فاضلاب 
مدیریت شده است.سرپرست اداره کل حفاظت محیط 
زیست گیلان همچنین گفت: برای مدیریت پسماند نیز 
احداث نیروگاه زباله سوز ۶۰۰ تنی پیش بینی شده بود که 

در حال حاضر دارای پیشرفت فیزیکی ۱۳ درصدی است.
مشکلات زباله در چند دهه اخیر و حساسیت محیط زیستی 
گیلان باعث شد که این استان به پروژه های بزرگی همچون 
زباله سوز روی بیاورد تا هم انباشته های قبلی زباله را 
هضم و هم برای آینده چاره ای داشته باشد.ساخت نیروگاه 
زباله سوز همواره به عنوان یکی از مهم ترین راه حل های 
بلندمدت مدیریت زباله در دنیا شناخته می شود که علاوه بر 
حل مشکل زباله می تواند به عنوان منبعی برای ایجاد ارزش 
افزوده از پسماند باشد.نیروگاه ۶۰۰ تنی زباله سوز رشت که 
قرارداد احداث آن در سال ۱۳۹۲ توسط شهرداری رشت 
منعقد شد تاکنون کمتر از ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد و این در حالی است که در این نیروگاه، قابلیت تولید 
۳۸ هزار مگاوات برق در سال نیز پیش بینی شده بود.کل 
اعتبار پیش بینی شده برای احداث این نیروگاه، حدود ۴۰ 

میلیون دلار بود که شهرداری رشت ابتدا باید ۲۵ درصد 
پیش پرداخت برای خرید تجهیزات تزریق می کرد که 
تاکنون ۱۸.۵ درصد آن تزریق شده است.پیشتر در مرداد 
ماه سال ۱۴۰۰ مدیرعامل شرکت کود آلی گیلان اعلام 
کرده بود؛ این پروژه در ۲ بخش ساختمان ها و تجهیزات در 
حال احداث و ساخت است که در بخش ساختمان ها حدود 
۱۳ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و برای تکمیل این بخش، 
۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز است.به گفته سعید بشری، 
در بخش تجهیزات که به طور عمده این تجهیزات از کشور 
چین وارد می شود، ۱۳ درصد پیشرفت فیزیکی دارد که 
این بخش نیز برای اینکه به اتمام و به بهره برداری برسد 
نیازمند اعتباری بالغ بر ۲۰ میلیون دلار است.او پیش بینی 
کرد: با توجه به روندی که شاهدیم و همچنین اگر اعتبارات 
این طرح به موقع تأمین شود، اواخر سال آینده شاهد راه 
اندازی اولیه نیروگاه ۶۰۰ تنی زباله سوز رشت خواهیم بود 
که در این بخش، زباله ها تفکیک و زباله های آلی به کود 
تولید می شوند.حال آنکه با وجود گذشت نخستین ماه از 
سال جدید همچنان خبری از افتتاح حداقل یک فاز از 
پروژه زباله سوز سراوان نیست و می توان پیش بینی کرد 
که حداقل تا ماه های آینده نیز خبری نباشد.شاید همین 
مسئله باعث شده باشد تا مدیریت های محلی پسماند در 
گیلان با روی برگردان از زباله سوز سراوان خود به فکر 
چاره باشند و نمود آن نیز زباله سوز کوچک مقیاس بندر 

کیاشهر است.

شهر پارتی جولیان در آبدانان با انبار و سفال های نخودی اش 
حکایت از دورانی دور دارد.شهر باستانی »جولیان« در 
شهرستان آبدانان »جولیان« که نمادی از معماری باستان 
است در ۱۵ کیلومتری شهرستان آبدانان استان ایلام 
قرار دارد، نام محلی این شهر »ژیلیو« در دامنه کبیرکوه 
و روستای چم کبود از توابع شهرستان آبدانان با قدمتی بیش 
از ۱۵۰۰ سال، سندی بر قدمت تاریخی شهرستان آبدانان 
است. این شهر تاریخی به فاصله ۳ کیلومتری از این روستا با 
جاده دسترسی بین مزارع واقع شده و یکی از مشخصه های 
اصلی معماری ایران باستان در این منطقه قرار دارد. جولیان 
به معنی خانه زندگی و آب به عنوان یکی از عناصر مقدس 
و مورد نیاز مردم زاگرس میانی از جمله مردم شهر جولیان 

بوده است.
شهر باستانی »جولیان« در بخش مرکزی آبدانان، از شمال 
به ارتفاعات کبیرکوه، از جنوب به زمین های کشاورزی، از 

شرق به دره ی جولیان و از غرب به دره آبکند و زمین های 
کشاورزی منتهی می شود.دکتر حبیب الله محمودیان 
باستان شناس ایلامی و استاد دانشگاه در این خصوص به 
خبرنگار ایسنا، اظهار کرد: شهر باستانی معروف به جولیان در 
محوطه وسیعی در دامنه غربی ارتفاعات کبیرکوه و در فاصله 
۵ کیلومتری روستای »چم کبود« آبدانان واقع شده است.وی 
گفت: وجود آثار متعدد، گستردگی بناها و تأسیسات مختلف 
مورد نیاز یک سکونتگاه عمده، وجود این شهر باستانی را 
تأیید می کند. آتشگاه بزرگ شهر، آب انبار، شبکه آب رسانی 
و بناهایی با کاربردهای مختلف اهمیت این شهر را می رساند.

در بلندی های شرقی مشرف بر شهر، دژبناهایی با کاربردهای 
وجود این شهر باستانی را تأیید می کند.

محمودیان ادامه داد: وجود آب، زمین های حاصلخیز، جنگل 
بلوط و پناهگاه طبیعی کبیرکوه شرایط مناسبی برای وجود 
چنین شهری ایجاد کرده است. شواهد نشان می دهد بیشتر 

ساختمان های این منطقه دارای ابعاد یکسانی و دارای نقشه 
واحد بوده اند.این باستان شناس خاطرنشان کرد: سفال های 
نخودی و قرمز خشن، چرخ ساز با نقش افزوده و در موارد 
متععدد با شاموت شن ریزه در این شهر باستانی دیده شده 
است، همچنین نمونه هایی از تیغه های سنگی در سطح این 
محوطه ملاحظه شود. سفال های موجود در منطقه نشان 
می دهد شهر متعلق به دوره تاریخی احتمالاً پارتی است 
البته تیغه های سنگی قدمت بیشتر این شهر را نشان می هد. 
همچنین شواهد و مواد فرهنگی دوره اسلامی نیز در این 
محوطه دیده می شود.وی افزود: بنای دژ جولیان بر روی 
تپه ای طبیعی به ارتفاع ۳۰۰ متر در حاشیه شمال شرقی 
شهر باستانی جولیان ایجاد شده است. دیوار دژ با استفاده 
از سنگ و کلوخ و ملات گچ و نیز قلوه سنگ های محل، بر 
آبریز پیرامون سطح تپه ساخته شده است. ارتفاع دیوارها به 
۲ متر می رسد و تزئینات دیوار به صورت کنگره ای است. 

احتمالاً قدمت دژ نسبت به بناهای شهر باستانی جولیان 
قدمت بیشتری داشته باشد.بنای دژ بر روی تپه ای متصل 
به کوهپایه های جنوب غربی کبیرکوه و مشرف بر بر جولیان 
ساخته شده است، چشمه جوشان جولیان هم بر شمال این 
اثر جاری است.از تاریخچه بنا اطلاعات مکتوب در دست 
نیست این دیوار بر محوطه نسبتاً وسیع پیرامون اشراف دارد.

شهر تاریخی و قلعه جولیان با شماره های ۲۷۱۶۰ و ۲۶۸۸۵ 
در سال ۱۳۸۸ در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده اند.

 منابع آب شرب در استان بوشهر محدود است و بخش 
عمده آب مصرفی از طریق استان های همجوار تامین 
می شود و در این شرایط راهی جز مصرف بهینه منابع آبی 
نیست.به گزارش مهر، استان بوشهر با کمبود منابع آبی 
روبرو است و در زمینه آب شرب و همچنین آب کشاورزی 
مردم این استان با تنگناهای زیادی روبرو هستند که گاهاً 

زندگی را برای آنها سخت می کند.
علاوه بر اینکه بسیاری از کشاورزان استان بوشهر از داشتن 
آب مناسب برای تأمین نیازهای خود محروم هستند، در 
حوزه آب شرب نیز در مقاطع مختلف سال، کمبودها باعث 
نارضایتی و همچنین گلایه مندی مردم می شود.حدود ۹۰ 
درصد از آب شرب مصرفی مردم استان بوشهر از طریق 
استان های فارس و کهگیلویه و بویراحمد تأمین می شود 
تا با خطوط طولانی به نقاط مختلف استان بوشهر برسند.
هدررفت آب در شبکه های آبرسانی استان بوشهر بالا است 
و همین موضوع باعث می شود تا آب دریافتی از سوی 
استان های همسایه نیز به خوبی به دست مصرف کنندگان 

نرسد و چیزی حدود نصف آن هدر رود.
بخش کمی از آب مصرفی استان بوشهر در داخل استان 
تأمین می شود که با هزینه های بسیار زیادی از جمله 
هزینه آب شیرین کن ها روبرو است.در این شرایط که آب با 
سختی های فراوانی تولید و راهی خانه ها می شود، مصرف 
صحیح آب یک ضرورت است که همه افراد باید این 

موضوع را مد نظر داشته باشند و فرهنگ صحیح مصرف در 
جامعه حکم فرما شود.افزایش سواد آبی مردم باعث می شود 
که مردم قدر آب را بیش از پیش بدانند و در مصرف آن 
مدیریت مناسبی داشته و از هدررفت آبی گران بها که سال 
به سال سخت تر از قبل دریافت می شود، جلوگیری کنند.

مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه ای بوشهر با اشاره 
به نقش مهم آموزش در بهبود مصرف آب اظهار داشت: 
استان بوشهر از نظر منابع آب استانی فقیر محسوب 
می شود و حدود ۸۵ درصد از آب شرب بوشهر از خارج از 

استان تأمین می شود.
علی محمدی افزود: از سوی دیگر سالانه حدود ۷۰۰ 
میلیون مترمکعب آب در حوزه کشاورزی استان مصرف 
می شود و تأثیر عظیمی در کاهش منابع آب سطحی و 
زیرزمینی دارد.وی اظهار کرد: راندمان پایین و هدررفت 
بالا در مصارف مختلف مثل شرب، صنعت و کشاورزی یکی 
از چالش های بزرگ مدیریت آب استان بوشهر است و باید 
در کوتاه مدت به سوی اصلاح روش های مصرف و افزایش 

راندمان گام برداریم.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای بوشهر خاطرنشان کرد: 

فرهنگ سازی، اثرگذار ترین شاخصه در زمینه مدیریت 
مصرف است و باید نسل جوان و نوجوان را با این مسئله 
آشنا کنیم.وی اظهار کرد: باید در برنامه های امروز، 
نسل های آینده را نیز در نظر بگیریم و طرح گسترش سواد 
آبی نیز با مشارکت دانش آموزان که آینده سازان کشور 
هستند به ثمر می رسد.محمدی اضافه کرد: خانواده بزرگ 
آموزش و پرورش با وجود بهره گیری از معلمان و دانش 
آموزان می تواند نقش مهمی در زمینه فرهنگ سازی ایفا 
کند.مدیرعامل شرکت آب منطقه ای بوشهر اظهار کرد: 
به موازات ارتقای فرهنگ مصرف بهینه آب می بایست در 
شبکه های توزیع در حوزه کشاورزی و شرب بازنگری شود 

تا حداقل هدررفت اتفاق بیفتد.
مدیرکل آموزش و پرورش استان بوشهر نیز گفت: با 
برنامه ریزی و سازماندهی لازم تمام تلاش خود را به 
کار می گیریم تا اطمینان یابیم آموزش های دانش آموزان 
در مقطع متوسطه اول و دوم عمق کافی را پیدا کرده 
باشد.علی موحدی با اشاره به وظیفه ذاتی این سازمان در 
فرهنگ سازی افزود: گرچه وزارت نیرو متولی مدیریت آب 
است اما آموزش و پرورش نیز سهم خود را در مشارکت 

برای حفاظت از منابع آب به درستی درک کرده و اقدامات 
مقتضی را مد نظر دارد.وی بر توجه توأمان به مصرف آب 
در بخش های کشاورزی صنعت و شرب تاکید کرد و اظهار 
داشت: گاهی اوقات ساده ترین مصادیق صرفه جویی در 
مصرف آب مربوط به تجهیزات و تأسیسات انتقال و توزیع 
آب در منازل است که با اصلاح آنها می توان حجم قابل 
توجهی صرفه جویی در آب را شاهد بود.مدیرکل آموزش 
و پرورش استان بوشهر خاطرنشان کرد: همچنین باید 
زیرساخت های بازیافت و بازچرخانی آب در ساختمان ها 

نیز فراهم شود.
موحدی از دغدغه مندی شرکت آب منطقه ای بوشهر 
در توجه به جنبه های فرهنگی مدیریت آب قدردانی 
کرد و یادآور شد: با توجه به گسترش پیامدهای پدیده 
تغییر اقلیم، توجه به راهکارهای بهینه سازی مصرف آب 
بیش از پیش اهمیت یافته و باید برای تأمین امنیت آبی 
فرزندانمان و حفظ معیشت جوامع محلی استان خود از 
هیچ کوششی دریغ نکنیم.هرچند تلاش مسئولان برای 
افزایش آب تأمینی برای استان بوشهر یک ضرورت است 
ولی استفاده بهینه از منابع آبی موجود از مهمترین 
راهکارهای موجود برای کاهش مشکلات حوزه آب است.
انتظار می رود که با فرهنگ سازی مناسب، مردم شیوه های 
صحیح مصرف آب را یاد بگیرند و در زندگی استفاده کنند 

تا چالش کم آبی کاهش یابد.

کاهش ۵۷ درصدی حجم مخزن سد ماکو

بحران بی آبی بر ماکو مسلط شد

زباله سوز های کوچک، راه حلی برای مدیریت پسماند گیلان

شهر باستانی جولیان در گذر زمان

لزوم تقویت سواد آبی شهروندان

منابع آب در استان بوشهر محدود است

آگهی تجدید مناقصه عمومی
 )نوبت دوم(

دستگاه مناقصه گذار: شهرداری ایزدشهر
موضوع مناقصه: اجرای پروژه جابجایی شبکه برق فشار متوسط 

فیدر امیرآباد )گلستان ۵ الی۳۰( فاز ۱
منابع تأمین اعتبار: از منابع داخلی

برآورد اولیه: 23/787/791/156 ريال طبق فهرست بهای 
شرکت توزیع برق منطقه غرب استان سال 1400

نوع تضمین شرکت در مناقصه: ضمانتنامه بانکی در وجه 
شهرداری ایزدشهر به مبلغ 1/190/000/000 ريال )یکصد و نوزده 
میلیون تومان( اعتبار سه ماه از تاریخ صدور و یا وجه نقد واریز به 

حساب 77445  به نام شهرداری ایزدشهر در بانک تجارت 
مهلت دريافت اسناد مناقصه در سامانه ستاد: از تاریخ 

1401/01/21 الی 1401/01/29
تاريخ ارسال اسناد مناقصه در سامانه ستاد: تا پایان وقت 

اداری روز یکشنبه مورخ 1401/02/11
تاريخ تشکیل کمیسیون معاملات)مناقصه(: روز چهارشنبه 

مورخ 1401/02/14 ساعت 15:00   
برای کسب اطلاعات بیشتر به پایگاه ملی مناقصات مراجعه نموده 

و یا با شماره های ذیل تماس حاصل فرمایید.
تلفن: ۴۴۵۳۶۰۰۰- ۴۴۵۳۴۰۶۸

علی اصغر مسلم پور - شهردار ايزدشهر

 

وزیر کشور:
اجرای پتروشیمی میانکاله متوقف خواهد ماند

وزیر کشور اعلام کرد بر اساس دستور ریاست جمهوری اسلامی ایران تا بررسی مجدد ابهامات زیست محیطی، احداث 
پتروشیمی میانکاله متوقف خواهد ماند.به گزارش ایسنا، احمد وحیدی افزود:  دو روز پیش هم استاندار مازنداران اعلام 
کرده بود که طبق دستور ریاست محترم جمهوری تا زمانی که محیط زیست نظر نهایی خود را اعلام نکند، عملیات 
اجرای این پروژه متوقف خواهد ماند.بر اساس گزارش مرکز اطلاع رسانی وزارت کشور، آیت الله رییسی رئیس جمهوری 
اسلامی ایران روز ۲۱ فروردین دستور داد که موضوع احداث پتروشیمی میانکاله بررسی و با احصای موارد خلاف قانون 

و آسیب زا برای محیط زیست، سریعا از اجرای آن جلوگیری شود.

اعلام مفقودی 
گواهینامه پایان تحصیلات )کارشناسی پیوسته( اینجانب سیده 
انسیه هاشمی فرزند سید اسداله رشته الهیات و معارف اسلامی 
)فقه و مبانی حقوق( از دانشگاه آزاد اسلامی واحد سمنان مفقود 
گردیده است از یابنده تقاضا می شود مدرک را به آدرس: سمنان 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد سمنان ارسال نمایند.


